
Damhaven 3B, 1.th. DK-7100 Vejle . Tel. +45 7585 7333
panter@panterrejser.dk . PanterRejser.dk

8 dages busrejse med mange udflugter 

Fra tirsdag d. 10. til tirsdag d. 17. september 2024

Franske Alsace ved Rhinen og tyske Mosel er to områder, der nok er 
forskellige, men lige fascinerende. Kombinationen af skiftende natur og 
skiftende kulturelle oplevelser fås ikke bedre.

Denne rejse byder på oplevelser udover det sædvanlige lige fra et 

romantisk flodlandskab langs Mosels kurvede floddal og ægte fransk kultur 

i Alsace og byen Colmar til den multieuropæiske metropol Strasbourg.

Inkl. i prisen 

✓ Kørsel i moderne 4* turistbus

✓ Bussen er bemandet med dygtig og rutineret chauffør

✓ Dansk rejseleder på turen

✓ 1 x rundstykke, kaffe/the på udrejsedagen   

✓ 1 x bitter hver morgen (Enkelt, Dr Nielsen, Fernet)

✓ 1 x mellemovernatning på hjemrejse

✓ 3 x overnatning på Best Western Trier 3*

✓ 3 x overnatning på Greet Hotel Colmar 3*

✓ 7 x morgenbuffet

✓ 7 x middag/buffet (på hotel eller restaurant)

✓ Skat, moms, parkeringsafgifter og bidrag til Rejsegarantifonden
 

Pris
Pr. person i dobbeltværelse    Kr.  7.100,-

Tillæg for enkeltværelse    Kr.  1.500,-
 

Information / Tilmelding / Betaling

Tilmelding til: Panter Rejser | 7585 7333 | panter@panterrejser.dk

Online på: www.panterrejser.dk/nyskivehus

Fast plads i bussen kan reserveres ved bestilling – ”Først til mølle”

Ikke inkl. / tilvalg

Yderligere måltider, drikkevarer, entreer, etc. 

Petit Train, Colmar     €   8,-

Sejltur på Mosel      €  19,-

Vinsmagning      €  15,-

Betaling

Panter Rejser fremsender rejsebevis med oplysninger om depositum kr. 1.000,- der betales inden 8 dage efter 
modtagelse af rejsebevis og restbeløbet betales senest 60 dage før afrejse. 

Vi anbefaler at man tegner afbestillings og rejseforsikring, kan bestilles hos Panter Rejser (Europæiske 
Rejseforsikring) eller hos eget forsikringsselskab. 

Forbehold for ændringer i programmet. Panter Rejser er teknisk arrangør og medlem af Rejsegarantifonden nr. 
1524. Panter Rejsers generelle bestemmelser er gældende. Rejsebevis sendes gratis pr. mail eller brev for kr. 
30,- 

Mosel & Alsace

Oplevelser 
i fællesskab

 

Aktivitetscentret 
Ny Skivehus 



Højdepunkter

✓ Luxemborg land og by

✓ Vinrutens smukke landskaber

✓ Besøg Strasbourg

✓ Route de Cretes i Vogeserne

✓ Moselidyl med Bernkastel-Kues

✓ Sejltur på Mosel

✓ Vinsmagning i Alsace

Hotel Best Western i Trier ***
Hotellet er centralt placeret med 
beliggenhed i centrum af byen – en af 
Tysklands ældste og historiske byer.

Greet Hotel Colmar***

Det komplet renoveret hotel er 
beliggende kun 5 minutter fra det 
historiske centrum og Lille Venedig. 
Byen Colmar er beliggende på den 
skønne vinrute i Alsace

1. dag: Rejsen begynder
Alle mødes på Ny Skivehus kl. 06.00 og med passende pauser undervejs via Hamburg, Bremen, 
Dortmund og Køln mod Trier. Ankomst til Hotel Best Western først på aftenen, hvor 
værelserne og middagen venter.

2. dag: Trier og Luxemborg
I Trier bor vi centralt og starter dagen med en byvandring. Vi ser nærmere på byen der blev 
grundlagt af den romerske kejser, Julius Cæsar. Han gav byen navnet Augusta Treverorum, og 
byen blev regionshovedstad for den galliske del af Romerriget. Trier oser af kultur og tysk-
romersk historie, der går helt tilbage til år 100 efter Kristi fødsel.
På eftermiddagens udflugt drager vi til landet og byen Luxemborg. Selve landet Luxemborg er 
et hertugdømme, der ligger som en lille enklave mellem Frankrig, Tyskland og Belgien, hvor 
Moselfloden danner grænse mellem Luxemborg og Tyskland. På vej til Luxemborg by kører vi 
forbi området med nuværende og tidligere EU-institutioner. Luxemborg har i årene efter 2. 
Verdenskrig udviklet sig til at være et finanscenter for mange udenlandske banker, 
forsikringsselskaber og holdingselskaber. I Luxemborg by vil vi spadsere en tur gennem den 
centrale del af byen, hvor også hertugens slot ligger. Der bliver tid til en forfriskning.

3. dag: Bernkastel-Kues og sejltur på Mosel
Moselfloden med nogle af dens romantiske byer er målet for dagens udflugt. Bernkastel-Kues 
er en ”by” på hver sin side af floden, hvor bydelen Bernkastel regnes for smukkest. Nogle 
siger, at pænere findes det ikke i Mosel-området. Fra floden er der kun få minutters gang til 
torvet med den gamle brønd. Efter et glas lokal vin kan turen gå videre ad Karlstrasse op til 
borgruinen, eller ad Römerstrasse, som fortsætter i den brostensbelagte Burgstrasse. Et flot 
bagtæppe er vinmarkerne, som ses for enden af alle sidegaderne. Måske var det en idé at 
spadsere op til Mosel-dalens mest berømte mark, Bernkasteler Doctor med Tysklands dyreste 
vin. Overalt i Bernkastel er der mulighed for at prøvesmage vin. Midt på eftermiddagen venter 
en smuk sejltur fra Bernkastel. Roligt glider båden frem på Mosel, og du kan nyde den smukke 
natur fra soldækket hele vejen til Traben Trabach, hvor vores bus venter på os.

4. dag: Ankomst til Alsace og Colmar
Vi fortsætter mod Colmar og ved ankomst introduceres vi for vores værtsby på en byrundtur 
med det lille tog ”Petit Train”. Her får vi inspiration til oplevelser på egen hånd de næste dage

i Colmar, som bl.a. byder på Musée d´Unterlinden med Mathias Grünewalds’ berømte 
altertavler fra Isenheim, det berømte Maison de Têtes, rådhuset og Bartholdimuseet for 
bysbarnet og kunstneriske udformer af Frihedsgudinden i New York. Vi bor tre nætter på 
Greet Hotel Colmar. Efter indkvartering er der middag på hotellet.

5. dag: Vinruten og vinsmagning
Hen på formiddagen er der udflugt på den berømte ”Route du Vin”. Som en lille 
eventyrvej ligger Vinruten, der fra gammel tid har forbundet de mindre byer med 
hinanden. Byerne var dengang udsatte og lå på en befærdet rute. Derfor er der ofte 
bymure omkring de maleriske småbyer. Undervejs besøger vi Ribeauvillé og Riquewihr,
og her hilser de små vinstuer og kølige kældre byder os velkomne. Undervejs holdes der 
ind hos en lokal vinbonde som fortæller om hele processen med vinproduktionen – 
rundvisningen slutter vi naturligvis af med smagsprøver af de liflige dråber.

6. dag: Bjergkæden Vogeserne, La Routes de Cretes og Grand Ballon 

Dagens udflugt fører os op i Vogeser bjergene hvor vi kører ad ”Route de Cretes” gennem 
de flotte landskaber med Alsaces runde bjerge. Vi starter ved Sainte-Marie-aux-Mines og 
via passet Col de la Schlucht kommer vi til Grande Ballon, det højeste bjerg i Vogeserne 
1.424 m.o.h., hvorfra man i klart vejr kan nyde den betagende udsigt over Vogeserne og 
vinmarkerne. Tæt ved ligger en lille botanisk have for bjergarter. Fra bjergene når vi ned 
til Hartmannswillerkopf, hvor krigskirkegården fra 1. Verdenskrig minder om store slag og 
giver stof til eftertanke. Ud på eftermiddagen er vi tilbage i Colmar.

7. dag: Strasbourg
Strasbourg har med sin centrale beliggenhed en særlig europæisk status. Historisk har 
byen skiftevis været tysk og fransk, hvilket har medført en særlig blanding af tysk 
stringens og fransk charme. Domkirkekvarteret er præget af mindre gader, en hyggelig 
atmosfære og Petite France, som ikke uden grund har ry for at være en af Europas 
smukkeste og mest charmerende bydele. Byen huser bl.a. EU-parlamentet, som vi ser på 
en lille byrundtur. Mulighed for sejltur og besøg i den berømte katedral. Hen på 
eftermiddagen kører vi fra det franske mod overnatningshotellet i Midttyskland. 

8. dag: Rejsens sidste dag mod hjemlige himmelstrøg!
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